- 1 -

第１１回島根県立大学教育研究評議会議事要旨
（平成１９年度 第１１回）

・日 時 平成２０年２月２７日（水） １５：００～１５：５５

・場 所 本部棟２階 会議室２

・出席者 宇野重昭学長、今岡日出紀副学長、大橋敏博学部長、別枝行夫学生生活部

長、小林博ﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰ長、堀内好浩ｷｬﾘｱｾﾝﾀｰ長、井上治 NEAR ｾﾝﾀｰ副ｾﾝﾀｰ長、

福間亮平事務局長

・欠席者 村井洋教務部長（以上欠席届）

《審議事項》

（１）第１０回教育研究評議会の議事要旨（案）の確認について

議事要旨（案）について承認された。

（２）大学院担当教員人事に係る評議会人事委員会の構成について

学長から、報告事項（１）のとおり学長発議のあった大学院担当教員人事に

係る評議会人事委員会の構成について提案があり、決定された。

（３）非常勤講師の任用について

事務局から、平成２０年度継続して任用する非常勤講師及び新規で任用する

非常勤講師（英語）について、資料により提案があり、承認された。

（４）中山間地域研究センターと県立大学との連携大学院に関する協定について

事務局から、中山間地域研究センターとの連携大学院に関する協定について、

３月中に県と法人との包括協定を締結する旨資料により提案があり、承認され

た。

《報告事項》

（１）大学院担当教員（北東アジア研究科）の選考開始について

事務局から、平成２０年２月２７日付けで大学院担当教員（北東アジア研究

科）の選考開始の学長発議があった旨資料により報告があった。

（２）専任教員（英語）公募における審査状況について

事務局から、平成１９年１２月１９日付けで学長発議があった専任教員（英

語）採用に関して、平成２０年１月２８日に開催された学部教員選考審査委員

会において、該当者がない旨資料により、報告があった。

（３）平成２０年度役職者人事（案）について

事務局から、平成２０年度役職者人事（案）について、資料により報告があ

った。

- 2 -

（４）大学院担当教員（開発研究科）について

事務局から、大学院担当教員（開発研究科）について、資料により１名が大

学院担当教員に決定された旨報告があった。

（５）平成１９年度計画の評価と平成２０年度計画の策定について

事務局から、平成１９年度計画業務実績報告（修正案）及び平成２０年度計

画（原案）について、理事長協議を行っている旨報告があり、教育研究評議会

委員として、意見がある場合は、３月７日までに事務局総務課あてに提出する

よう資料により依頼があった。